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Lugupeetud
Eesti Kirjastus "ORTQ” juhataja 
härra Andres .Laur,

Pagulaspõlve pikenemisega muutub üha 
aktuaalsemaks eesti noorte kasvatamine rahvuslikus 
vaimus ja eesti keelse õpetuse andmine, et meie 
noorus kaotsi ei läheks meie rahvale, et meie noo
rus püsiks eesti keele ja eesti raamatu kaudu eesti 
kultuuri mõjupiirkonnas. Eestlaskonnal laialipai- 
satuna üle maailma on väga raske normaalsete eesti 
koolide käigushoidmine, sellepärast tuleks kasu
tada päämiselt kaht teed noortele rahvusliku kas
vatuse andmiseks: koduöpevuse ja täienduskoolide 
ning pühapäevakoolide kaudu. Eesti Komitee Kooli- 
toimkond Rootsis on välja arendanud pagulasolukor- 
rjs sobiva koolitüübi - eesti täienduskooli, kus 
õpetatakse 1-2 korda nädalas eesti keelt, eesti 
ajalugu, eesti maateadust ja eesti laulu.

Et käigus hoida Rootsi eesti pagulas
konnas loodud eesti koolide võrku ning siin muret
setud kogemusi ja materjale vahendada ka eestlaste
le mujal, selleks tuleb teha pidevaid jõupingutusi 
majanduslike vahendite hankimisel Eesti Koolide 
Toetuskapitalile, mille ülesandeks on eesti koolide 
toetamine ning koolide organiseerimise finantseeri-
L:ine’ Et ühisel jõul seda meie rahvuse püsimi
se seisukohalt esmajärgulist ülesannet täita, sel
leks julgeme pöörduda Teie poole palvega, et Teie 
määraksite võimaluste pillides omapoolse toetuse 
Eesti Koolide Toetuskapitalile.

Kooliaasta löpuleel on tekkinud meil 
tõsiseid raskusi koolitöö lõpule viimiseks majandus
likel põhjustel. Arvestades Teie suuri teeneid eesti 
kultuuri säilitamisel ja Teie poolt antud 3000:- 
kroonist toetust eesti koolidele kaks aastat tagasi, 
mida tänuga on kviteerimid kogu eesti pagulasave- 
likkus, julgeme loota Teie tõhusale toetusele ka 
tänavu. Meeleldi teeksime Teie toetusandmise otsuse 
teatavaks avalikkusele ka ajakirjanduse kaudu, et 
kinnitada Eesti Kirjastus "OHTO" ja eesti kooli 
koostööd eesti kultuuri säilitamise ühiste üles
annete täitmisel.

Eesti Koolide Toetuskapitali nimel 
H.. Mark

Koolitoimkonna esimees



Lisa:

Info naatsiooniks teatame, et Lootsi eesti 
pagulaskonnas praegu töötavad järgmised koolid;

Algkoolidest jatkavad tööd eesti aglkoolid 
Stokholmis ja Hälsingborgis. Stockholmi algkool algas 
tegevust viis aastat tagasi 33 õpilasega. Tänavu on 
õpilaste aiv tõusnud 223-le. -

Kesti täienduskoole töötab käesoleval aas
tal 33 kohas.

Alg- ja täienduskoolides Lootsis õppis möö
dunud aastal kokku 1270 õpilast.

Stokholmi Kesti Gümnaasium jatkab tööd
o ht ug uima a s ium ina kolme klassiga .

Kesti keele õpetust on korraldatud rootsi 
keskkoolides ja gümnaasiumides õppivatele eesti õpilas
tele Stockholmis, fondis, Hälsingborgis, JMorrköpingus, 
Göteborgis, Uppsalas ja Köpingis. Hende kursuste töö 
jätkub ka eeloleval aastal.

Kesti Korrespondents-Xnstituut jatkab tööd 
koigi seniste kursustega.

Kesti Koolide tegevust Lootsis juhib Kesti 
Komitee Koo1itoimkond koosseisus; esimees õpet.H.Mark, 
liikmed -- koolide peainspektorid M.kaud ja Joh.Aavik, 
koolide inspektorid H.Lajamaa, P.^nska, H.Summer, vikaan 
piiskop o.O.Lauri, dir. H.Jänes, õpetajad Helmi Eller,
E.Saare, EESTI ABI noortekeskuse sekretär H.Jee, 
dr.M.Kleitsman, dr.A.Proos ja mag. E.Laid.

Meie paguluses ei või unustada, et meie ise- 
seisvuse-vöitiuse nurgakiviks on __ e e s t i  k o o l  !
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